
1

Kyrkoval 2025
8-21 sept
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en 
ljusare framtid
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Vi kan göra våra  
planer, men Herren 
bestämmer våra 
steg.

Bibeln, Ps 37:23-24



3

Dags att gå till 
valurnan

Vart fjärde år är det 
kyrkoval och din röst 
är viktig eftersom 
vi tillsammans är en 
demokratisk folk-
kyrka.

Svenska kyrkan 
finns i hela landet. 
Även på orter där 
posten, skolan och 

livsmedelsbutiken har lagt ner finns kyrkan 
närvarande med gudstjänster, körer, barn-  
och ungdomsverksamhet, diakonala insatser 
och mycket mer.

Uppdraget är att genom delaktighet, 
respekt och ömsesidig solidaritet möta 
människor i olika livssituationer.

Alingsås pastorat består av Alingsås, 
Hemsjö och Ödenäs församlingar. Här möts 
människor varje vecka i gudstjänster, körer, 
filmkvällar, stödgrupper för sörjande, öppna 
mötesplatser, i själavårdssamtal och i öppna 
förskolan till exempel. Vi har ett rikt musikliv 
och du är välkommen att ta del av konserter, 
lunchmusik och musikgudstjänster. 

Kyrkan finns mitt i samhället och får kanske 
som mest uppmärksamhet när större olyckor 
inträffar. Då öppnar kyrkan för alla som vill  
sörja, tända ett ljus, prata med vår personal  
eller bara sitta ner en stund i stillhet. Men  
kyrkan är öppen varje dag – för dig.

Våra diakoner hjälper människor i nöd. Det 
kan vara med samtal men de delar också ut 
matkassar till dem som har svårt att få ihop 
tillvaron. Vi finns också i Sjukhuskyrkan för de 
som behöver oss i svåra stunder.

Svenska kyrkan finns för den som tror, den 
som söker och den som tvivlar. Du är välkom-
men att dela din glädje och sorg, dina visioner 
och din ovisshet. Tillsammans möter vi livets 
svårigheter och glädjeämnen.

Läs mer om valet i den här broschyren och 
varför det är viktigt att rösta, vi välkomnar dig 
att tillsammans dela ansvaret för vår kyrka.

Katarina Egfors Härnring,  
kyrkoherde

Svenska kyrkan, Alingsås pastorat 
	 svenskakyrkan.se/alingsas	  
	 0322-669 100
	 alingsas.forsamlingsexpedition@svenskakyrkan.se 

Omslag: Lena-Carin Ängslycke och Sara Jakobsson. 
Körfoto sid 5: Maja Kristin Nylander. Foto sid 8-14: Lollo Konnebäck. Övriga bilder: Svenska  
kyrkan, Alingsås pastorat och bildbyrå. Produktion: Kyrkbyrån. Tryck: Risbergs, 2025
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Varför rösta? 
Ta chansen att påverka din kyrka! Du som är 
medlem i Svenska kyrkan betalar kyrkoavgift. 
Genom att rösta påverkar du hur pengarna 
används och vilka som representerar dig när 
viktiga beslut fattas. 
 
Kyrkovalet spelar roll. De förtroendevalda i  
kyrkan avgör frågor som påverkar människors  
vardag, både i Sverige och internationellt.  
Besluten handlar om vad kyrkan ska göra:  
den strategiska inriktningen och vad det får 
kosta: budget och fördelningen av resurser.  
De förtroendevalda följer också upp och ut-
värderar arbetet med kyrkans grundläggande 
uppgifter; att fira gudstjänst, undervisa och 
berätta om kristen tro samt att möta och  
hjälpa utsatta människor. 

Fyra skäl att rösta:
•	 påverka beslut om kyrkans sociala 

arbete för människor i utsatthet, 
ensamhet och sorg. 

•	 påverka beslut om vårt gemen
samma kulturarv i form av bygg-
nader och traditioner.

•	 påverka beslut om kyrkans  
engagemang för alla människors 
värde och värdighet.

•	 påverka beslut om kyrkans 
mötesplatser: inspirerande  
sammanhang för dig själv och 
andra, trygga platser för barn 
och unga, körer, konserter, dop, 
bröllop och andra gudstjänster.



Alingsås pastorat  
förvaltar  
7 kyrkobyggnader 
1 lägergård  
1 begravningskapell

I Alingsås pastorat 
konfirmerades 136 
ungdomar under  
år 2024. 

281 hushåll i Alingsås 
fick stöd i form av 
presentkort i julas.

7770 barn och unga 
möts i olika grupper i 
Alingsås pastorat.

440 körsångare 
sjunger i Svenska 
kyrkans 17 körer i 
Alingsås.

Kyrkans diakoni­
mottagning tog emot 
2774 besök förra 
året. 

Tack för att du är 
medlem i Svenska 
kyrkan och gör  
arbetet möjligt!

Under 2024 bjöds 
alingsåsborna på  
79 kyrkokonserter. 
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Lös kyrkovalskorsordet!
Mejla orden i de gula fälten till alingsas.forsamlingsexpedition@
svenskakyrkan.se senast 1 oktober. Bland korrekta svar lottas en  
vinnare som får ett fint pris. Vinnaren och korsordslösningen publiceras 
på hemsidan i mitten av oktober. 
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Svenska kyrkan 
är demokratisk
Svenska kyrkan är beroende av männi
skors engagemang. Sedan kyrkan skildes 
från staten år 2000 ansvarar Svenska 
kyrkan själv för kyrkovalet som äger rum 
vart fjärde år. 

Svenska kyrkan är Sveriges största 
trossamfund med 5,5 miljoner medlem-
mar. Alla är välkomna att ta initiativ och 
dela ansvar. Du som är över 16 år, medlem 
i Svenska kyrkan och folkbokförd i Sverige 
får rösta i kyrkovalet. Ditt röstkort kommer  
hem i brevlådan i början av september och 
du kan rösta var du vill i Sverige. 

De grupper du kan rösta på i kyrko
valet kallas för nomineringsgrupper. De 
kan vara politiska sammanslutningar eller 
andra intressegrupper. Nominerings-
grupper kan finnas representerade på 
lokal, regional och nationell nivå. Det går 
att personrösta på tre kandidater genom 
att kryssa dem på valsedeln och där-
med öka deras möjlighet att bli valda att 
representera dig. 

Läs mer om de åtta nomineringsgrup-
per som ställer upp i Alingsås pastorat 
på sid 8-15. En lista över alla grupper och 
kandidater som ställer upp i kyrkovalet 
finns på svenskakyrkan.se/valwebben/
kandidatvisningen

Vit valsedel – lokalt val
Val till kyrkofullmäktige lokalt, där du bor. 
Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för 
ekonomin och målsättningen för verksam
heten i kyrkan nära dig. Det handlar t ex om 
hur kyrkan ska jobba med musik, barn, unga 
och äldre och hur församlingens kyrkor och 
fastigheter ska förvaltas.

Rosa valsedel – regionalt val
Val till stiftsfullmäktige i Skara stift dit 
Alingsås pastorat tillhör. Svenska kyrkan  
är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är 
stiftets högsta beslutande organ som har 
i uppgift att stötta församlingarna med 
viss egendomsförvaltning, rådgivning och 
utbildning. Det kan handla om att bidra till 
renovering av kyrkor eller samordning av 
stöd till utsatta människor.

Gul valsedel – nationellt val
Val till kyrkomötet som är Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ. Kyrkomötets 251 
ledamöter beslutar om frågor som berör 
hela Svenska kyrkan. Det kan röra allt från 
värderingsfrågor och hur kyrkan ska arbeta 
med klimatfrågan, till vilka psalmer som ska 
finnas i psalmboken.

Hur vill du att din framtida 
kyrka ser ut?
Kyrkovalshearing. Hör dina lokala företrä­
dare blicka framåt och berätta vad de vill 
med kyrkan i Alingsås.  
Tors 11 sept kl 18.30-20
Christinae kyrka

Passa på att förtidsrösta i samband med 
hearingen, öppet kl 17-21!

VALSEDELVALSEDEL
VALSEDEL



8

Nomineringsgrupp

Arbetarpartiet 
Socialdemo­
kraterna

Vi socialdemokrater värnar en öppen,  
solidarisk och välkomnande kyrka.  
•	Svenska kyrkan ska vara en demokratisk folk-

kyrka. En kyrka som värnar alla människors 
lika värde. En del av både samtid och framtid.  

•	En öppen folkkyrka ska bidra till det ekumen
iska arbete där teologiskt utbyte stimulerar 
Svenska kyrkans egen utveckling.

•	Öppenhet mot omvärlden och internationellt 
engagemang en självklarhet. 

•	Den ideella kultur- och musikverksamheten 
ska stimuleras och kulturarvet ska värnas. 
Svenska kyrkan ska stå upp mot främlings-
fientlighet, religionsförtryck och kvinno­
prästmotstånd. 

•	Det diakonala arbetet för att bryta männi
skors ensamhet och isolering ska öka. 

•	Svenska kyrkan skall verka för att få fler  
ungdomar engagerade. 

•	Svenska kyrkan skall vara en hållbar kyrka  
i en hållbar värld. 

Rösta på oss för att Svenska kyrkan skall 
fortsätta vara en solidarisk, jämlik, progres-
siv, demokratisk och öppen folkkyrka!  

De första namnen på listan

  Helena Wikman Ericson, socionom
 Anders Strömquist, pensionär
 Birgit Börjesson, pensionär 
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Borgerlig Kristen Samverkan, BKS, vill att:
•	Evangeliets befriande kraft är det centrala 

och gestaltas i pastoratet genom guds-
tjänst, undervisning, diakoni och mission. 
Bort med byråkrati och centralisering, en 
ansvarsfull ekonomi där församlingarnas 
behov är vägledande.

•	Under århundradena har församlingarna 
genom byggnader, kyrkogårdar, bild- och 
textilkonst varit en garant för det lokala 
kulturarvet. Vi vill bevara våra historiska 
kyrkor genom att använda dem.

•	Församlingarna och dess präster och 
diakoner är bärare av en lång och gedigen 
själavårdstradition. Låt oss utveckla den.

•	Vi vill kunna möta människor på olika  
mötesplatser under livets gång: dop,  
konfirmation, vigsel och begravning.

Rösta på BKS 21 sept! Du får förtroendevalda 
som tar ett stort ansvar för Svenska kyrkan 
och Alingsås pastorat. Vi är närvarande i de 
råd och utskott som vi valts till, ansvars
tagande och engagerade.

De första namnen på listan

  Katarina Ramnerö Ödestad, lärare
 Anders Mulec, präst
 Thorsten Larsson, egenföretagare

Nomineringsgrupp

Borgerlig Kristen  
Samverkan, BKS
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Nomineringsgrupp

Frimodig kyrka
Att vara kristen handlar inte om att svara 
rätt på vissa frågor, utom på en enda:  
Tror du på Jesus? Vi vill frimodigt försvara 
kyrkan och den kristna tron överallt där de 
angrips. 

Som enda grupp värnar Frimodig kyrka 
om åsiktsfrihet. Kyrkan skall inte styras av 
politiska partier. Men de som tycker vi har fel 
där, är lika välkomna i kyrkan. 

Vi välkomnar dem som är för samköna-
de äktenskap och även de som anser att 
äktenskap endast är en förening mellan man 
och kvinna. 

De som anser att kvinnor inte kan vara 
präster skall vara välkomna i kyrkan, trots  
att vi själva inte delar den åsikten. Flera 
kvinnliga präster är medlemmar i Frimodig  
kyrka. Vi har även medlemmar som är homo
sexuella och de är lika respekterade som alla 
andra. Så vill vi ha det i hela kyrkan. 

Rösta på oss för att kyrkan skall tala tydligt 
om Jesus och att alla skall ha frihet att säga 
sin åsikt. Även om andra inte gillar den.

De första namnen på listan

  Allan Emrén, fil.dr fysik.kemi
 Lars Jaeger, försäljningschef
 Joakim Malmqvist, stödassistent
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Nomineringsgrupp

Glädjelistan  
i Alingsås  
pastorat

Glädjelistan vill:
•	arbeta för en öppen och välkomnande kyrka 

där det glada budskapet – evangeliet - om  
Jesus Kristus når ut till så många som möjligt.

•	skapa förutsättningar för att barn och unga  
ges en kristen grund och rustas med livsmod 
inför livets utmaningar.

•	att kyrkan skall vara fri från partipolitik. Det är 
Jesus Kristus som förenar inte ett visst parti.

•	ta tillvara viljan till engagemang och stimulera/ 
inspirera till delaktighet i församlingslivet.

•	att engagemanget och arbetet som förtro-
endevald är ideellt och ej arvoderat. I tider av 
minskande ekonomiska resurser är det dags  
att slopa arvodena till förtroendevalda.

•	att församlingen stärks i sin roll och ges  
utrymme och möjlighet att utvecklas.

•	att beslut fattas på så lokal nivå som möjligt.
•	med Jesus som föredöme, verka för att 

människor i livets alla skeden skall finna  
gemenskap i glädje, vila för själen, upprättelse 
och nytt liv. 

Rösta på oss som vill verka för att besluten 
delegeras till den lokala nivån för att behålla 
engagemanget. Det är i den enskilda försam-
lingen livet levs. 

De första namnen på listan

  Annelie Eriksson, tandläkare
 Ulf Nihlmark, civilekonom
 Edvard Eriksson, Pre-Sales Manager
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Nomineringsgrupp

Kyrkan i Hemsjö 
i Alingsås  
pastorat

Kyrkan i Hemsjö är en partipolitiskt obunden 
nomineringsgrupp som, i nära samarbete 
med övriga församlingar i Alingsås pastorat, 
vill lyfta och tillvarata Hemsjö församlings 
frågor. 

Kyrkan i Hemsjö vill:
•	verka för att den kristna tron ska genom

syra alla aktiviteter. 
•	ha ett varierat gudstjänstliv, där alla 

människor kan känna sig välkomna.
•	stödja den uppskattade musikverksam-

heten, som många sedan länge förknippar 
med Hemsjö.

•	utveckla vår vardagsverksamhet riktad  
till barn, unga och äldre.

•	verka för att kyrkan ska ta aktiv del i sam-
hällsfrågor och erbjuda diakonala insatser 
till de som är i behov av kyrkans stöd. 

•	fördjupa det goda samarbetet mellan  
ideella medarbetare och anställd personal. 

•	vårda Hemsjö kyrka och kyrkogård samt 
församlingens övriga lokaler.

Rösta på oss som vill synliggöra och främja 
Hemsjö församling i Alingsås pastorat!

De första namnen på listan

  Roger Löfgren 
 Leif Essefjord
 Ellen Marie Berggren-Samuelsson



Nomineringsgrupp

Partipolitiskt 
obundna i  
Svenska kyrkan

Partipolitiska Obundna i Svenska kyrkan, 
POSK, vill att kyrkan ska vara en gemenskap 
som speglar Guds vilja och tydligt förmedlar 
budskapet om Jesus Kristus. Våra kandidater 
är engagerade i kyrkans liv och vill ta ansvar 
för framtiden.

Vi vill:
•	stärka barn och ungas delaktighet i  

gudstjänst och beslutsfattande.
•	värna Alingsås rika gudstjänstliv och  

olika kyrkliga traditioner.
•	främja rättvis handel, miljöansvar och  

internationellt engagemang.
•	stödja diakonala insatser som samtals-

mottagning, utdelning av matkassar och 
måltidsgemenskap.

•	utveckla det ideella engagemanget  
och se varje människa som en gåva.

•	vara en tydlig röst för rättvisa, frihet  
och öppen dialog i samhället.

Rösta på POSK för att stärka den partipolitiskt  
obundna hållningen i kyrkopolitiken. Vi är kyrk
folk i kyrkans mittfåra som sätter församlingens 
liv i centrum. POSK har idéerna för framtiden 
och vill leda utvecklingen i riktning mot en kyrka 
som rymmer mångfald och präglas av respekt.

De första namnen på listan

  Johan Lövrup, jurist och förtroendevald
 Inger Fält, pedagog och förtroendevald
 Sofia Särdquist, arkivarie, kyrkvärd
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Nomineringsgrupp

Sverige­
demokraterna

Vi är garanten för att den kristna tron är 
grunden för Svenska kyrkan, som hela vårat 
samhälle vilar på. Kristendomen bör i sin 
kraft av sin historia tillåtas att inneha en sär-
ställning i förhållandet till andra religioner.

Kristendomen är sammanvävd med den 
svenska kulturen och identiteten. Vi vill att 
det endast är svenska flaggan som pryder 
våra kyrkorum under högtider, som till  
exempel skolavslutningar. Alla människors 
lika värde inryms under den svenska fanan. 

Våra kyrkor är våra mest värdefulla kultur
arv. Dessa skall underhållas och bevaras. 

Kyrkan skall fortsätta vara en plats där 
människor möts över generationsgränser.

Diakoniverksamheten skapar förutsätt-
ningar för att motverka psykisk ohälsa och 
en till synes ökad ensamhet. 

Rösta på Sverigedemokraterna för att:  
vi ser att Svenska kyrkan är garanten för 
kristna värderingar och för våra kristna  
och svenska traditioner.

De första namnen på listan

 Kjerstin Hansson, ekonomiassistent
 Susanne Rubbestad Philip, undersköterska 
 Christian Johansson, snickare 
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Nomineringsgrupp

Öppen kyrka
Öppen kyrka – en kyrka för alla, är en  
nomineringsgrupp för människor som vill 
påverka Svenska kyrkans arbete på riks-, 
stifts- eller församlings nivå.

Öppen kyrka vill värna om Svenska kyrkan 
som en öppen folkkyrka där alla är välkom-
na, delaktighet ses som värdefull och beslut 
fattas med frimodighet inför framtiden. 

Öppen kyrka vill att Svenska kyrkan ska:
•	engagera och föra ut evangeliet så att 

människor upplever Gud i vardagen.
•	ta barn och ungdomars perspektiv på 

särskilt allvar och framtidstro. En guds-
tjänstfirande folkkyrka som är demokratisk, 
rikstäckande och med direkta val som en 
tillgång.

•	behålla vigselrätt för alla par.
•	arbeta mot fattigdom och för social rätt

visa både hemma och globalt.
•	bemöta varje människa med kärlek  

och aktning och motverka alla former av 
diskriminering.

•	Som en del av den världsvida kyrkan arbeta 
för fred, mänskliga rättigheter och goda 
livsvillkor för alla.

Rösta på oss för en kyrka in i framtiden.

De första namnen på listan

  Ylva Sirenius



Här kan du 
rösta!
Förtidsrösta 8-20 sept
Christinae kyrka, kyrktorget
Västra kyrkogatan 1
Vardagar kl 10-12, 13-15 
Torsdagskvällar kl 17-20* 
Lördagar kl 11-15

*Tors 11 sept: öppet till kl 21 i samband  
med kyrkovalshearing, se sid 7.

Rösta med bud/brev
Väljare som inte kan komma till en vallokal  
personligen kan lämna sin röst genom bud 
eller brevrösta. 

Vid bud- och brevröstning behövs ett brev-
röstningspaket som hämtas på Christinae 
kyrktorg. Finns även på pastorsexpeditionen 
från 8 sept. Öppet: mån-tis och tors kl 9.30-12.

Kom ihåg!
Legitimation är obligatoriskt vid röstning.  
Röstkort krävs vid förtids-, bud- och brevröst-
ning. Vi kan hjälpa till att skriva ut ett nytt om 
du har tappat bort det.

Rösta på valdagen 21 sept
Vilket valdistrikt du tillhör står på ditt  
röstkort. Vallokalernas öppettider:  
Sön 21 sept kl 9-11, 12-14, 17-20

Valdistrikt Alingsås 1:
Christinae kyrka, kyrktorget
Västra kyrkogatan 1

Valdistrikt Alingsås 2:
Noltorpskyrkan
Noltorp centrum 10

Valdistrikt Alingsås 3:
Kullingsbergsskolan
Rosenvägen 16

Valdistrikt Alingsås 4:
Stockslyckekyrkan
Sjömansvägen 10

Valdistrikt Hemsjö 1:
Hemsjö kyrkas annex
Hemsjövägen 41

Valdistrikt Ödenäs 1:
Ödenäs församlingshem
Ödenäs kyrka Alingsås

Folkbokförd utanför Alingsås?  
Rösta här på valdagen:
Alingsås pastorsexpedition, musiksalen, 
Brunnshusallén 3 
Sön 21 sept kl 9-11, 12-14, 17-20
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2025
8-21 september

Valresultat
På valdagen stänger vallokalerna kl 20. Då görs en preliminär 
sammanräkning. Det slutliga valresultatet publiceras i början 
av november på svenskakyrkan.se/kyrkoval/valresultat 


